
 

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

Р Е Ш Е Н И Е  
 

    

25.03.2025  № 154 

с. Тюменцево 

Об утверждении дополнительных 

Соглашений к Соглашениям о передаче 

осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселения в части дорожной деятельности  

 

 

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 16.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом района, районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

Утвердить дополнительные Соглашения к Соглашениям о передаче 

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения района 

в части увеличения бюджетных ассигнований на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения от Администрации Тюменцевского района по списку: 

- Администрации Урывского сельсовета; 

- Администрации Мезенцевского сельсовета; 

- Администрации Новокарповского сельсовета 

- Администрации Тюменцевского сельсовета 

- Администрации Вылковского сельсовета  

- Администрации Заводского сельсовета  

- Администрации Березовского сельсовета  

- Администрации Юдихинского сельсовета  (прилагаются). 

2. Направить данное решение главе района Дитцу И.И. для подписания и 

обнародования в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную 

комиссию по вопросам собственности, природопользованию, земельных 

отношений и агропромышленного комплекса (Хахалина С.В.) 

 

Председатель  районного                                  Ю.М. Белгородцев 

Собрания депутатов 

 

Глава района         И.И. Дитц 



 Дополнительное соглашение  № 1 к 

СОГЛАШЕНИЮ № 1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации Березовского 

сельсовета от 24.12.2024 
 

с. Тюменцево                                                             «25»   марта  2024 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 
район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 
Березовского сельсовета в лице главы Березовского сельсовета Кайзера 

Сергея Андреевича, действующего на основании Устава МО Березовского 
сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой стороны, и 
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  
«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 
Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 
согласованию сторон  в сумме 668 999 (шестьсот шестьдесят восемь тысяч 

девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек.  
Оплата производится до 25 числа последнего месяца 1, 2 квартала и за 

4 квартал до 25 числа первого месяца квартала, в размере: 1 кв. – 58 859 руб., 
2 кв. – 575 260 руб., 4 кв. – 34 880 руб. 

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 
Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 
Алтайского края и Березовским сельским Собранием депутатов 
Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 
года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

Подписи Сторон 

 

Администрация Березовского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
Место нахождения: 
658592, Алтайский край, 
Тюменцевский район, с. Берёзовка, 
ул. Колядо, 1Б. 
БИК 010173001 ИНН 2282001733, 
КПП 228201001, 
ОГРН 1022202563646  
ОКАТО 01252807000 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 



Банк ОТДЕЛЕНИЯ БАРНАУЛ 
БАНКА РОССИИ// УФК по 
Алтайскому краю г. Барнаул. р/с 
40102810045370000009 л/с 
03173022510 
Тел. 8(38588)27743 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Кайзер С.А. 

03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
 
_______________________ Дитц И.И. 

 
 
 
 
 



 Дополнительное соглашение №1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации  Вылковского 

сельсовета от 24.12.2024  г. 

 
с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 

 
Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 

район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 

Вылковского сельсовета в лице главы Вылковского сельсовета Лычеговой 

Светланы Васильевны, действующего на основании Устава МО 

Вылковский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой 

стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  

«3.1. Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 

Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 

согласованию сторон  в сумме 3 271 063 (три миллиона двести семьдесят 

одна тысяча шестьдесят три) рубля 00 копеек, из них: 

1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей 00 копеек – средства 

краевого бюджета на выполнение работ по ремонту дороги, 

1 345 117 (один миллион триста сорок пять тысяч сто семнадцать) 

рублей 00 копеек – средства местного бюджета; 

394 591 (триста девяносто четыре тысячи пятьсот девяносто один) 

рубль 00 копеек – дорожный фонд, 

231 355 (двести тридцать одна тысяча триста пятьдесят пять) 

рублей 00 копеек – собственные средства (физические, юридический лица) в 

т. ч. по кварталам: 1 кв. – 159079 руб., 2 кв. – 141 243 руб., 3 кв. – 2 876 472 

руб., 4 кв. – 94269 руб.»..  



2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 

Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 

Алтайского края и Вылковским сельским Собранием депутатов 

Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 

года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

Подписи Сторон 

Администрация Вылковского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
685583 Алтайский край                             
Тюменцевский район, с. Вылково            
Пер.Заводской 21 
УФК по Алтайскому краю                        
(Администрация Вылковского                  
Сельсовета л/с 03173022530                      
ИНН 2282001691 КПП 228201001            
Банк получателя 
Отделение Барнаул Банка России 
/УФК по Алтайскому краю г.Барнаул/     
Банковский счет  
40102810045370000009 
Казначейский счет 
03231643016524161700                              
ОКТМО    01654216                              
БИК 010173001 
ОГРН 1022202564856 
ОКТМО 01652416 
ОКПО 04082638 
ОКВЭД 84.11.35 
ОКГОУ 32500    
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Лычегова С.В. 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 
03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
_______________________ Дитц И.И. 

 



 Дополнительное соглашение №1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации  Заводского 

сельсовета от 24.12.2024  г. 
 

с. Тюменцево                                                             «25»  марта  2025 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 
район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 
Заводского сельсовета в лице главы Заводского сельсовета Панькова 

Василия Прокопьевича, действующего на основании Устава МО 
Заводского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой 
стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт  3.1 раздела 3 «Порядок  предоставления финансовых средств 
(межбюджетных трансфертов)»  изложить в новой редакции:  

«3.1. Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 
передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 
Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 
согласованию сторон  в сумме 405 972 (четыреста пять тысяч девятьсот 

семьдесят два) рубля 00 копеек, в т. ч. по кварталам: 1 кв. – 30225 руб., 2 
кв. – 357 836 руб.,  4 кв. – 17 911 руб. 

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 
Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 
Алтайского края и Заводским сельским Собранием депутатов 
Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2022 
года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи Сторон 

 

Администрация Заводского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
 
Место нахождения: 
658590, Алтайский край, 
Тюменцевский район, п. Заводской, 
ул. Центральная, 30 
ИНН 2282001740, 
КПП 228201001, 
ОКТМО 01652425 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
 
 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 



ОКПО 04082615 
ОГРН 1022202563096 
БИК 010173001 
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ Г. 
БАРНАУЛ  
Казначейский счет 
03100643000000011700 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
л/с 04173022550) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Паньков. В.П. 

40102810045370000009  
Банковский счет 
03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
_______________________ Дитц И.И. 

 
 
 
 
 



 Дополнительное соглашение №1  

к СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации Мезенцевского 

сельсовета от 24.12.2024 г. 
 

с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 

район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 

Мезенцевского сельсовета в лице главы Мезенцевского сельсовета Коврова 

Сергея Николаевича, действующей на основании Устава МО 

Мезенцевский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой 

стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 

Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  

«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 

Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 

согласованию сторон  в сумме 146 888 (сто сорок шесть тысяч восемьсот 

восемьдесят восемь) рублей 00 копеек,  

в т. ч. по кварталам: 1 кв. – 41520 руб., 2 кв. – 80 764 руб., 4 кв. – 24 604 

руб.». 

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 

Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 

Алтайского края и Мезенцевским сельским Собранием депутатов 

Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 

года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи Сторон 

 



Администрация Мезенцевского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
 
Место нахождения: 
658594, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Мезенцево 
Ул. Университетская 24-2  
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП 22282001758/228201001 
Кор.счет 40102810045370000009 
Банковский счет 
03231643016520001700 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕЗЕНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ТЮМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
БИК 010173001; 
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ 
Лицевой счет 03173022600 
ОГРН 1022202563679 
ОКТМО 016522450 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Ковров С.Н. 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
 
 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 
03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
_______________________ Дитц И.И. 

 



 Дополнительное соглашение №1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации 

Новокарповского сельсовета от 24.12.2024 г. 
 

с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 
район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 
Новокарповского сельсовета в лице главы Новокарповского сельсовета 

Юженко Евгения Александровича, действующего на основании Устава 
МО Новокарповский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с 
другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили 
настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  
«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 
Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 
согласованию сторон  в сумме  268 738 (двести шестьдесят восемь тысяч 

семьсот тридцать восемь) рублей,  
в т.ч. по кварталам: 1 кв. – 37119 руб., 2 кв. – 209 623 руб., 4 кв. – 21 

996 руб. 
2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 

Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 
Алтайского края и Новокарповским сельским Собранием депутатов 
Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 
года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи Сторон 

 

Администрация Новокарповского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
Адрес: 658598, Алтайский край, 
Тюменцевский район, п. Карповский, 
ул. Центральная, 34/2 
ИНН 2282001726, КПП 228201001, 
БИК 010173001 
Банк ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ 
БАНКА РОССИИ// УФК по 
Алтайскому краю г. Барнаул 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 



Банковский счет 
40102810045370000009 
Администрация Новокарповского 
сельсовета Тюменцевского района, 
л/с 04173022620 
Казначейский счет 
03100643000000011700 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Юженко Е.А. 
 

03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
 
_______________________ Дитц И.И. 

 
 
 
 



 Дополнительное соглашение № 1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации Тюменцевского 

сельсовета от 24.12.2024 г. 

 
 

с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 
 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 

район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 

Тюменцевского сельсовета в лице главы Тюменцевского сельсовета 

Ладыгина Александра Александровича, действующего на основании 

Устава МО Тюменцевский сельсовет, именуемая в дальнейшем 

«Поселение»,  с другой стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  

«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 

Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 

согласованию сторон  в сумме 987 295 (девятьсот восемьдесят семь тысяч 

двести девяносто пять) рублей 00 копеек,  

в т. ч. по кварталам: 1 кв. – 275737 руб., 2 кв. – 548 157 руб., 4 кв. – 163 

400 руб. 

2. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 

Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 

Алтайского края и Тюменцевским сельским Собранием депутатов 

Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 

года. 

3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 



 

Подписи Сторон 

 

Администрация Тюменцевского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
 
ОГРН: 1022202562810 
ИНН/КПП: 2282001638/228201001  
Место нахождения юридического 
лица: 
658580, Алтайский край, 
Тюменцевский район, с. Тюменцево, 
ул. Озерная, 35  
Казначейский счёт: 
03231643016524581700 
Банковский счет: 
40102810045370000009 
Лицевой счет: 03173022630 
Отделение Барнаул Банка 
России//УФК 
по Алтайскому краю г.Барнаул  
БИК: 010173001 
ОКПО: 04082644 
ОКТМО: 01652458 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Ладыгин А.А. 
 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
 
 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 
03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
_______________________ Дитц И.И. 

 



 Дополнительное соглашение №1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации Урывского 

сельсовета от 24.12.2024 г. 
 

с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 
район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 
Урывского сельсовета в лице главы Администрации Урывского сельсовета 
Подлегаевой Ольги Геннадьевны, действующей на основании Устава МО 
Урывский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой 
стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  
«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 
Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 
согласованию сторон  в сумме 1 341 978 (один миллион триста сорок одна 

тысяча девятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек, из них:  
935 572 (девятьсот тридцать пять тысяч пятьсот семьдесят два) 

рубля 00 копеек – средства краевого бюджета на выполнение работ по 
ремонту дороги, 

120 000 (сто двадцать тысяч ) рублей 00 копеек – средства местного 
бюджета 

142 406 (сто сорок две тысячи четыреста шесть) рублей 00 копеек – 
дорожный фонд, 

144 000 (сто сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек – собственные 
средства (физические, юридический лица) в т. ч. по кварталам: 1 кв. – 27759 
руб., 2 кв. – 1 297 769 руб., 4 кв. – 16 450 руб.». 

3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 
Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 
Алтайского края и Урывским сельским Собранием депутатов Тюменцевского 
района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 года. 

4.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи Сторон 

 

Администрация Урывского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
Место нахождения: 



658589 Алтайский край, 
Тюменцевский район, с. Урывки, ул. 
Центральная 22. 
 УФК  по Алтайскому краю 
(Администрация Урывского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края, л/с-03173022640)   
тел:(38588)2-99-10, 
Эл.адрес:ss_uryvka@mail.ru 
ИНН-2282001701 
КПП-228201001 
ОГРН-1022202564097  
б/счет-40102810045370000009 
казнач.счет-03231643016524611700 
Отделение Барнаул банка 
России//УФК по Алтайскому краю.г 
Барнаул 
БИК-010173001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________ Подлегаева 
О.Г. 
 

658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 
03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
 
_______________________ Дитц И.И. 

 



 Дополнительное соглашение №1 к 

СОГЛАШЕНИЮ №1 о передаче осуществления части полномочий 

Администрации Тюменцевского района Администрации Юдихинского 

сельсовета от 24.12.2024 
 

с. Тюменцево                                                             «25» марта 2025 г. 
 

Администрация Тюменцевского района в лице главы района Дитца 

Ивана Ивановича, действующего на основании Устава МО Тюменцевский 
район, именуемая в дальнейшем «Район» с одной стороны и Администрация 
Юдихинского сельсовета в лице главы Юдихинского сельсовета 

Кулабухова Василия Ивановича, действующего на основании Устава МО 
Юдихинского сельсовет, именуемая в дальнейшем «Поселение»,  с другой 
стороны, и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем: 

2. Пункт 3.1 изложить в новой редакции:  
«3.1 Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления 

передаваемых полномочий, предоставляются из бюджета Района в бюджет 
Поселения. Общий объем межбюджетных трансфертов определен по 
согласованию сторон  в сумме 127 219 (сто двадцать семь тысяч двести 

девятнадцать) рублей,  
в т. ч. по кварталам: 1 кв. – 40618 руб., 2  кв. – 62 531 руб. 4 кв. – 24 070 

руб.». 
3. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его утверждения 

Тюменцевским районным собранием депутатов Тюменцевского района 
Алтайского края и Юдихинским сельским Собранием депутатов 
Тюменцевского района Алтайского края заключается сроком по 31.12.2025 
года. 

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 

 

Подписи Сторон 

 

Администрация Юдихинского 
сельсовета Тюменцевского района 
Алтайского края 
658596, ул. Кузнецова, 17, с. Юдиха, 
Тюменцевский района, Алтайский 
край 
8(38588) 2-35-38 
Получатель: Администрация 
Юдихинского сельсовета 
Тюменцевского района 
(Администрация Юдихинского 

Администрация Тюменцевского 
района Алтайского края 
Место нахождения: 
658580, Алтайский край 
Тюменцевский район с. Тюменцево, 
пер. Центральный 1 
Банковские реквизиты: 
ИНН/КПП: 2282002409/228201001 
Корреспондентский счет банка 
40102810045370000009  
Банковский счет 



сельсовета Тюменцевского района л/с 
03173022680 )   
Казначейский счет 
03231643016524851700 
БИК 010173001  
ИНН 2282001765 ; КПП 228201001 
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ 
БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК 
по Алтайскому  краю г.Барнаул 
ОКТМО  01652485 
ОГРН  1022202563668  
ОКПО  35005703  
ОКОГУ  32200  
ОКФС  14  
ОКОПФ  81  
ОКВЭД  84.11.35  
 
 
 
 
 
___________________ Кулабухов 
В.И. 
 

03231643016520001700  
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, 
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (КОМИТЕТ 
ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И 
КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ)  
БИК ТОФК 010173001  
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА 
РОССИИ // УФК ПО 
АЛТАЙСКОМУ КРАЮ  
Лицевой счет 03173000520  
ОГРН 1022202563228  
ОКТМО 01652000  
 
 
_______________________ Дитц И.И. 

 
 


